

ASOCIACION DE GUIAS Y SCOUTS DE CHILE

Balance General Comparativo entre el 1 de

ACTIVOS	Nota	31.12.19	31.12.18
ACTIVO CIRCULANTE			
DISPONIBLE	4	481.345.988	161.697.634
VALORES NEGOCIABLES	4	190.000.000	140.482.341
DEUDORES POR VENTAS	6-7	74.244.567	44.210.537
DOCUMENTOS POR COBRAR		1.932.528	1.932.528
DEUDORES VARIOS		81.458.472	35.983.707
EXISTENCIAS		761.040	41.261.168
IMPUESTOS POR RECUPERAR		517.774	99.082
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO		0	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		0	0
CTAS. CTES. EMPRESAS RELACIONADAS		27.494.704	3.749.020
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE		857.755.073	429.416.017
ACTIVO FIJO			
EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES	5	182.999.956	168.752.350
MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS	5	3.713.148	3.312.012
MUEBLES Y ÚTILES	5	649.535	631.844
EQUIPOS DE COMPUTACIÓN Y SOFTWARE	5	10.373.745	9.500.285
TERRENOS	5	118.871.958	126.372.397
OTROS ACTIVOS FIJOS	5	24.676.910	0
DEPRECIACION ACUMULADA	5	-13.723.864	-11.998.134
TOTAL ACTIVO FIJO		327.561.388	296.570.754
OTROS ACTIVOS			
ACCIONES INV. E INMOB. B.P. S.A.	7	284.203.655	260.178.188
CTA. CTE. INV E INMOB B.P. L-P	7	27.707.291	
TOTAL OTROS ACTIVOS		311.910.946	260.178.188
TOTAL ACTIVOS		1.497.227.407	986.164.959

Estado de Resultados entre el 1 de En

INGRESOS OPERACIONALES	31.12.19	31.12.18
ROYALTIES Y AUSPICIOS	48.061.188	49.518.468
CUOTAS SOCIALES	358.023.799	311.290.524
CUOTAS EVENTOS, CURSOS, JORNADAS	29.243.282	27.581.759
INGRESOS NO OPERACIONALES		
INGRESOS FINANCIEROS	11.020.486	10.292.584
APORTES, SUBVENCIONES, PROYECTOS	101.816.129	18.178.832
OTROS INGRESOS	14.449.629	20.799.909
CORRECCION MONETARIA	33.241.714	69.625.398
RECUPERACION DE DEUDAS VENCIDAS		105.138.140
ADMINISTRACIÓN PROYECTO P.N.C.E.		47.660.634
UTILIDAD EJERCICIO INVERSIONES EE RR	47.647.758	47.301.043
TOTAL INGRESOS	643.503.985	707.387.291

e Enero y el 31 de Diciembre de 2019

PASIVOS	Nota	31.12.19	31.12.18
PASIVO CIRCULANTE			
OBLIGACIONES CON BCOS. E INST. FINANCIERAS	8	3.593.453	2.779.581
DOCUMENTOS POR PAGAR	9	147.450.146	123.058.773
REMUNER. Y HONORARIOS POR PAGAR	10	22.507.061	21.226.503
CTAS. POR PAGAR ORG. INTERNAC.		7.833.775	7.287.443
PROVISIONES Y RETENCIONES		404.697.331	165.021.453
LEYES SOCIALES	11	346.441.832	300.758.934
ACREEDORES VARIOS		549.097	4.082.523
RETENCIÓN DISTRITOS Y ZONAS	2.7	83.588.793	70.928.189
FONDOS EVENTOS Y PROYECTOS		99.312.748	54.206.228
TOTAL PASIVO CIRCULANTE		1.115.974.236	749.349.627
PASIVO LARGO PLAZO			
CTAS. POR PAGAR ORG. INTERNAC. L.P.		7.265.558	14.574.886
TOTAL PASIVO LARGO PLAZO		7.265.558	14.574.886
PATRIMONIO			
CAPITAL		159.384.615	159.384.615
RESERVAS Y DONACIONES		24.003.842	24.003.842
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR		0	
EXCEDENTE (DEFICIT) ACUMULADO		38.851.989	-32.836.619
EXCEDENTE (DEFICIT)		151.747.167	71.688.608
TOTAL PATRIMONIO		373.987.613	222.240.446
TOTAL PASIVOS		1.497.227.407	986.164.959

ero y el 31 de Diciembre de 2019

EGRESOS OPERACIONALES		
SERVICIOS GENERALES	9.610.144	11.209.703
GASTOS OPERACIONALES	45.834.476	87.144.908
EGRESOS NO OPERACIONALES		
DEPRECIACIÓN DEL EJERCICIO	1.421.367	1.680.006
PROVISION REAJUSTES POR DEUDAS AÑOS ANTERIORES	78.032.263	77.521.203
GASTOS FINANCIEROS	2.993.151	4.805.332
GASTOS EVENTOS	193.000	380.559
APORTES COMISIONES Y EQUIPOS DE TRABAJO	4.624.376	10.037.558
REMUNERACIONES	221.204.887	281.700.449
CORRECCION MONETARIA	828.878	4.500.036
CASTIGOS	41.912.912	
GASTOS Y APORTES REGISTRO	80.100.795	72.415.008
GASTOS PROGRAMA DE JOVENES	3.664.033	20.714.864
GASTOS PROYECTO P.N.C.E.	0	37.331.052
APORTES, SUBVENCIONES Y PROYECTOS	1.336.536	26.258.005
TOTAL EGRESOS	491.756.818	635.698.683
UTILIDAD / PERDIDA DEL EJERCICIO	151.747.167	71.688.608
	0	0